Disposar i reconèixer l’obligació als beneficiaris d’aquestes targetes. 

TERCER. Aprovar la justificació dels imports gastats i el reintegrament del saldo sobrant al 
retorn de les targetes per part dels beneficiaris, segons la relació justificativa que consta a 
l’expedient, per un import total justificat de 268,47€ (DOS-CENTS SEIXANTA-VUIT EUROS 
AMB QUARANTA-SET CÈNTIMS) i un import total de reintegraments de 1,53€ (UN EURO 
AMB CINQUANTA-TRES CÈNTIMS) a la partida pressupostària d´ingrés 42 38900.  

QUART. Traslladar el present acord i la relació que consta a l’expedient a les Àrees

[...]

83.434,40 € 

En l’esmentat acord de la Junta de Govern Local de data 28 d’abril de 2025 també es va 
autoritzar i disposar la despesa per l’exercici 2025 a favor de la mercantil Zurich Insurance 
PLC, Sucursal en España, amb NIF núm. W0072130H, d’import vuitanta-tres mil quatre-cents 
trenta-quatre euros amb quaranta cèntims (83.434,40 €), a la partida 47.00.920.224000 
(Assegurança responsabilitat civil). 

Vista la factura presentada en data 2 de maig de 2025 per la mercantil Zurich Insurance PLC, 
Sucursal en España que ha estat signada per la Cap del Departament de Contractació i per la

[...]

funcionament i règim jurídic de les entitats locals, i la corresponent proposta. 

Per tot això, S’ACORDA: 

PRIMER. Aprovar el reconeixement de l’obligació a l’asseguradora ZURICH INSURANCE PLC, 
SUCURSAL EN ESPAÑA amb NIF W0072130H, per l’import de VUITANTA-TRES MIL QUATRE-
CENTS TRENTA-QUATRE EUROS AMB QUARANTA CÈNTIMS (83.434,40 €), impostos 
inclosos, corresponent a la factura presentada pel servei d'assegurança de responsabilitat 
civil i patrimonial de l’Ajuntament de Vic pel període comprès entre l'01-05-2025 i el 30-04-
2026, que ha estat signada per la Cap del Departament de Contractació i per la regidora

[...]

Pressupost base de licitació total (IVA inclòs) 33.728,75€ 

Valor estimat del contracte 

Considerant el pressupost base de licitació, les estimacions del contracte abans esmentades, 
el valor estimat del contracte sense incloure l'Impost sobre el Valor Afegit, és de cinquanta-
cinc mil set-cents cinquanta euros (55.750,00 €), que té en compte els següents conceptes: 

ANY  Pressupost net Pressupost net SUMA 

prestació pròrroga prevista 

Primer 27.875,00€  27.875,00€ 

Segon  27.875,00€ 27.875,00€ 

Total 27.875,00€ 27.875,00€ 55.750,00€ 

Partida pressupostària

[...]

Sicalwin, Firmadoc, Portal, GPA i Accede Subvencions, mitjançant tramitació ordinària, amb 
la utilització del procediment negociat sense publicitat, i amb un pressupost total anual de 
licitació de TRENTA-TRES MIL SET-CENTS VINT-I-VUIT EUROS AMB SETANTA-CINC CÈNTIMS 
(33.728,75€) IVA inclòs, amb el desglossament següent: vint-i-set mil vuit-cents setanta-cinc 
euros (27.875,00€) de pressupost net, i cinc mil vuit-cents cinquanta-tres euros amb setanta-
cinc cèntims (5.853,75€) en concepte d’impost sobre el valor afegit al tipus del 21%. 

Tot això, d’acord amb l’informe de necessitat emès en data 20 de maig de 2025, on es

[...]

municipal de l’Ajuntament de Vic de l’exercici 2025, existeix crèdit adequat i suficient per 
atendre la part de l’anualitat imputable a l’exercici 2025 de la contractació les obres 
compreses al projecte executiu de rehabilitació de la piscina exterior, el vas i les sales de 
màquines del Patí Vic, per un import de TRES-CENTS CINQUANTA MIL EUROS (350.000,00 €), 
IVA inclòs, reconeguts en la retenció de crèdits núm. 220250011817. 

SEGON. Per la part del contracte imputable a l’exercici 2026, i segons la plurianualitat de la 
despesa aprovada pel Ple municipal de data 5 de maig de 2025, s’haurà de consignar crèdit